
・ 回答率：37.0％
（内訳：不到達16件、Web回答1,052件、紙調査票回答53件）
【参考】 H30年市民意識調査回答率 58.7％

総合計画策定に係る調査回答率（いずれも紙調査票での実施）
西宮市35.4％ 尼崎市27.1％ 豊中市35.5％

・ 紙調査票送付：５６人
（内訳 50歳代３人、60歳代９人、70歳代28人、８０歳代16人）

目 的 ： まちづくりに関する市民のご意見をお聞きし、 総合計画見直しの基礎資料とするもの

実施期間 ： 2022年９月１日～16日

質問項目 ： １ コロナや社会状況の変化による生活の変化 ２ SDGｓの認知度、注力すべきゴール
３ 総合計画の19のめざすまちの姿の評価

備 考 ： 紙の調査票は送付せず、依頼ハガキに記載のQRコード、URLから専用サイトに接続、回答

対 象 ： 令和4年(2022年)7月31日現在、 18歳以上85歳未満の吹田市在住者 3,000人

吹田市のまちづくりに関する市民アンケート 回収状況報告

年代 回答数
回答者割合

（ ）は母集団割合

【参考】H30年度
市民意識調査回答者

割合
（ ）は母集団割合

30歳未満 112 10.1 (16.3) 10.1 (15.8)

30歳代 164 14.8 (15.4) 13.5 (16.1)

40歳代 223 20.2 (18.8) 19.8 (20.7)

50歳代 234 21.2 (18.4) 17.5 (15.7)

60歳代 154 13.9 (12.2) 16.5 (13.9)

70歳以上 215 19.5 (18.9) 21.8 (17.7)

未回答 3

合計 1,105
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